
 Návod k použití a bezpečnostní instrukce KONSTRUKCE 

Termohydraulický rozdělovač BLH 

Art.-Nr 9080100 

Poznámka 

Tyto pokyny k instalaci a k obsluze jsou k dispozici na stránkách www.afriso.cz.

Varování! 

Hydraulické spojky BLH by měly být instalovány, uvedeny do provozu, provozovány, 

demontovány pouze kvalifikovaně a vyškoleným personálem. Změny a úpravy 

prováděné neoprávněnými osobami mohou způsobit nebezpečí a jsou z bezpečnostních 

důvodů zakázány. 

Montáž 

Před instalací spojky důkladně opláchněte instalaci, věnujte zvláštní pozornost odstranění zbytků pájecího zařízení, 

řezání trubek apod. Doporučujeme také použít vhodné filtry v instalaci. 

Namontujte spojku vertikálně přímo na montážní trubky podle schématu použití (obr. 1) pomocí vnitřních závitek G1 

". V odůvodněných případech, např. Pokud jsou potrubí vyrobeny z plastu, je nutno uvažovat o použití přídavných 

svorek na potrubí u hydraulických spojů. Páčky s větším rozestupem slouží k připojení obvodu čerpadla zdroje tepla. 

Pro připojení čerpadlového okruhu instalace by měly být použity konektory s menší roztečí. Poté zašroubujte 

odvzdušňovací ventil na horním připojení G1 / 2 "pomocí vhodného těsnění (např. Teflonu). Ve spodní přípojce šroub 

G1 / 2 "v vypouštěcím ventilu KFE. U ostatních dvou spojů G1 / 2 "umístěte teploměrové pouzdro pomocí vhodného 

těsnění (např. Teflon). Po počátečním naplnění instalace do nožního ventilu ručně zavřete automatické odvzdušnění. 

Pokud nepoužíváte žádné další vybavení, otvory je třeba zasunout zátkami.

POUŽITÍ 

Hydraulická spojka BLH se používá k oddělení hydraulické cirkulace zdroje tepla a topných okruhů instalace 

podle PN-EN 12828. Použití hydraulické spojky v systému zajišťuje oddělení dvou nezávislých topných 

okruhů se samostatnými čerpadly. Umožňuje zajistit správné hydraulické podmínky oběhových čerpadel 

automatickým vyrovnáváním průtoků. Tím se zajistí hladký provoz instalace a zdrojů tepla v případě vypnutí 

některých spotřebičů tepla a prodloužení životnosti oběhových čerpadel. Spojka díky konstrukci a 

vlastnostem také pomáhá odvzdušnit a oddělovat nečistoty, které lze odstranit pomocí vypouštěcího 

ventilu. Další funkcí spojky může být také zvýšení teploty vody, která se vrací k tepelnému zdroji.

Popis Obr. 1 Schéma příkladu montáže

Hydraulická spojka BLH se skládá z pozinkovaného ocelového tělesa s vnitřní rozdělovací sítí, izolační pěnové 

izolace (XLPE) a zařízení ve formě automatického odvzdušňovacího ventilu s montážním ventilem, 

vypouštěcím ventilem KFE a dvěma teploměry. 

V případě, že není třeba dodatečného vybavení, otvory s vnitřním závitem G½ "by měly být zaslepeny. 

Automatický odvzdušňovací ventil, vypouštěcí ventil KFE a teploměry jsou dodávány samostatně uvnitř obalu 

tak, aby nebyly během přepravy poškozeny.

1 2 
Oběhový systém oběh zdroje tepla

AFRISO spol. s r.o. 

Komerční 520 

251 01 Nupaky 

IČ: 63994062 

www.afriso.cz 

info@afriso.cz 

tel.: +420272953636 

mailto:info@afriso.cz


 


